



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA

Rua João Goetten Sobrinho, 555 - Centro - Santa Cecília
CEP: 89540-000 CNPJ: 85.997.237/0001-41 Telefone: (49) 3244-2032
Site: www.santacecilia.sc.gov.br

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 66/2024
Modalidade: Dispensa eletrônica
Forma de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE.
Forma de Pagamento: 10 dias após a NF
Prazo de Entrega: 03 dias uteis após a AF
Local de Entrega: CASA LAR
Vigência:
Objeto da Licitação: Registro de preços para eventual aquisição sob demanda de itens de hortifruti visando atender as necessidades da Unidade do Abrigo Institucional para crianças e adolescentes do município de Santa Cecília, conforme relação, quantitativos e especificações constantes no edital e em seus anexos.

Observações:

Convidados:

Despesas

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.002	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS SÓCIO ASSISTENCIAIS	08.002.08.244.0006.2028.3.3.90.00.00	R\$ 11.272,80
Total da entidade:			R\$ 11.272,80
Total geral:			R\$ 11.272,80

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	50,000	KG	Abobrinha, Produtos são, limpos e de boa qualidade	R\$ 2,4900	R\$ 124,50
2	50,000	UNID	Abacaxi, Produtos são, limpos e de boa qualidade	R\$ 12,9900	R\$ 649,50
3	30,000	UNI	Alho, bulbo inteiro, nacional, boa qualidade	R\$ 6,5000	R\$ 195,00
4	100,000	UN	Alface crespa frescas, folhas firmes e bem desenvolvidas	R\$ 1,9900	R\$ 199,00
5	100,000	KG	Banana Caturra de primeira qualidade	R\$ 3,9900	R\$ 399,00
6	50,000	KG	Batata doce branca ou roxa	R\$ 4,6900	R\$ 234,50
7	150,000	KG	Batata Inglesa	R\$ 9,4900	R\$ 1.423,50
8	50,000	KG	Beterraba: de primeira qualidade, in natura	R\$ 2,9900	R\$ 149,50
9	30,000	UNID	Brócolis, produtos limpos e de boa qualidade, sem defeitos,	R\$ 2,9900	R\$ 89,70
10	50,000	KG	Cebola de primeira qualidade	R\$ 3,9900	R\$ 199,50
11	50,000	KG	Cenoura: de primeira qualidade, in natura	R\$ 2,8900	R\$ 144,50
12	30,000	KG	Chuchu: de primeira qualidade, in natura	R\$ 3,1900	R\$ 95,70
13	50,000	UN	Couve-flor: fresco, in natura	R\$ 3,4900	R\$ 174,50

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
14	100,000	KG	Laranja: de primeira qualidade, tamanhos uniformes	R\$ 6,9900	R\$ 699,00
15	100,000	KG	Maçã de primeira qualidade	R\$ 11,4900	R\$ 1.149,00
16	100,000	KG	Mamão, produtos sãos, limpos, de boa qualidade, sem defeitos	R\$ 9,9900	R\$ 999,00
17	100,000	KG	MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE,	R\$ 2,9900	R\$ 299,00
18	100,000	KG	Melão	R\$ 7,9900	R\$ 799,00
19	50,000	UN	Repolho de primeira qualidade	R\$ 3,4900	R\$ 174,50
20	100,000	KG	Tomate de primeira qualidade	R\$ 6,9900	R\$ 699,00
21	50,000	KG	Aipim	R\$ 11,1900	R\$ 559,50
22	30,000	UN	Couve manteiga: Couves frescas, in natura	R\$ 4,9900	R\$ 149,70
23	30,000	KG	Limão de primeira qualidade	R\$ 10,2900	R\$ 308,70
24	50,000	KG	Manga	R\$ 7,9900	R\$ 399,50
25	20,000	KG	Batata salsa branca	R\$ 10,9900	R\$ 219,80
26	30,000	KG	Pepino	R\$ 3,9900	R\$ 119,70
27	20,000	KG	Pimentão de primeira qualidade	R\$ 9,9900	R\$ 199,80
28	40,000	UN	Cheiro-verde (maço) - cebolinha	R\$ 4,9900	R\$ 199,60
29	40,000	UN	Cheiro-verde (maço) - salsinha	R\$ 5,4900	R\$ 219,60
Valor total dos itens:					R\$ 11.272,80

Santa Cecília, 27 de Novembro de 2024

Assinatura do Responsável